

**DISTINTA DELLE PRESTAZIONI PROFESSIONALI OGGETTO DELL'INCARICO**

Classi e categorie (Art.14 L.143/49)

|   |                          |
|---|--------------------------|
| • <b>Ig</b> “Strutture o parti di strutture in cemento armato richiedenti speciale studio tecnico, ivi comprese le strutture antisismiche.”           | euro 316.872,02          |
| • <b>IIIc</b> “Impianti di illuminazione, telefoni, segnalazioni, controlli, ecc.”  | euro 310.321,07          |
| • <b>VIa</b> “Strade ordinarie, linee tramviarie e strade ferrate in pianura e collina, escluse le opere d'arte di importanza da compensarsi a parte” | euro 765.485,45          |
| • <b>VIII</b> “Acquedotti e fognature”  | <u>euro 1.879.204,93</u> |
| Importo complessivo   | euro 3.271.883,47        |

**CALCOLO DEI CORRISPETIVI PREVISTI**

**Edifici di importanza costruttiva corrente (mensa-bar interaziendale) – Classe Ig**

**PROGETTO ESECUTIVO**

|  |                                     |
|--|-------------------------------------|
| (I) IMPORTO DELLE OPERE  | 316.872,02                          |
| CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)   | I g                                 |
| (P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)  | 9,197902 %                          |
| PRESTAZIONI PARZIALI (Tab.B-B1)  |                                     |
| f. Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (Tab.B)                       | 0,1600                              |
| g. Particolari costruttivi e decorativi (Tab.B)  | 0,0500                              |
| h. Computo metrico estimativo definitivo, Quadro economico, Elenco prezzi, e eventuale analisi ... (Tab.B) | 0,0400                              |
| s. Piano di manutenzione dell'opera (Tab.B1)   | 0,0200                              |
|  | <u>(B) Totale aliquote = 0,2700</u> |
| CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B]   | 7.869,31                            |
| CONGLOBAMENTO SPESE (% calcolata sull'importo di 316.872,02) 29,92%  | 2.354,50                            |
| <b>TOTALE PRESTAZIONE</b>  | <b>€ 10.223,81</b>                  |

**SICUREZZA CANTIERI: COORDINATORE PER LA PROGETTAZIONE**

|   |                   |
|---|-------------------|
| (I) IMPORTO DELLE OPERE   | 316.872,02        |
| CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)                                | I g               |
| (P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)         | 9,197902 %        |
| ALiquota di base (Tab.B2) [B]                                       | 0,1500            |
| CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B x (1+A)]                            | 4.371,88          |
| CONGLOBAMENTO SPESE (% calcolata sull'importo di 316.872,02) 29,92% | 1.308,07          |
| <b>SICUREZZA NEI CANTIERI: TOTALE PRESTAZIONE</b>                   | <b>€ 5.679,95</b> |

**RIEPILOGO PRESTAZIONI**

|  |                    |
|--|--------------------|
| PROGETTO ESECUTIVO: TOTALE PRESTAZIONE     | € 10.223,81        |
| SICUREZZA NEI CANTIERI: TOTALE PRESTAZIONE | € 5.679,95         |
| <b>SOMMANO</b>                             | <b>€ 15.903,76</b> |

### **Pubblica illuminazione – Classe IIIc**

#### **PROGETTO ESECUTIVO**

|  |                              |
|--|------------------------------|
| (I) IMPORTO DELLE OPERE  | 310.321,07                   |
| CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)   | III c                        |
| (P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)  | 10,920316 %                  |
| PRESTAZIONI PARZIALI (Tab.B-B1)  |                              |
| f. Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (Tab.B)                       | 0,1600                       |
| g. Particolari costruttivi e decorativi (Tab.B)  | 0,0500                       |
| h. Computo metrico estimativo definitivo, Quadro economico, Elenco prezzi, e eventuale analisi ... (Tab.B) | 0,0400                       |
| s. Piano di manutenzione dell'opera (Tab.B1)   | 0,0200                       |
|  | (B) Totale aliquote = 0.2700 |
| CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B]   | 9.149,77                     |
| CONGLOBAMENTO SPESE (% calcolata sull'importo di 310.321,07) 29,92%  | 2.737,61                     |
| <b>TOTALE PRESTAZIONE</b>  | <b>€ 11.887,38</b>           |

#### **SICUREZZA CANTIERI: COORDINATORE PER LA PROGETTAZIONE**

|   |                   |
|---|-------------------|
| (I) IMPORTO DELLE OPERE   | 310.321,07        |
| CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)                                | III c             |
| (P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)         | 10,920316 %       |
| ALIQUOTA DI BASE (Tab.B2) [B]                                       | 0,1500            |
| CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B x (1+A)]                            | 5.083,06          |
| CONGLOBAMENTO SPESE (% calcolata sull'importo di 310.321,07) 29,92% | 1.520,85          |
| <b>SICUREZZA NEI CANTIERI: TOTALE PRESTAZIONE</b>                   | <b>€ 6.603,91</b> |

#### **RIEPILOGO PRESTAZIONI**

|  |                    |
|--|--------------------|
| PROGETTO ESECUTIVO: TOTALE PRESTAZIONE     | € 11.887,38        |
| SICUREZZA NEI CANTIERI: TOTALE PRESTAZIONE | € 6.603,91         |
| <b>SOMMANO</b>                             | <b>€ 18.491,29</b> |

### **Strade ordinarie – Classe VIa**

#### **PROGETTO ESECUTIVO**

|  |            |
|--|------------|
| (I) IMPORTO DELLE OPERE  | 765.485,45 |
| CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)   | VI a       |
| (P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)                          | 4,276040 % |
| PRESTAZIONI PARZIALI (Tab.B-B1)  |            |
| f. Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (Tab.B) | 0,1600     |
| g. Particolari costruttivi e decorativi (Tab.B)                                      | 0,0500     |

|  |        |
|--|--------|
| h. Computo metrico estimativo definitivo, Quadro economico, Elenco prezzi, e eventuale analisi ... (Tab.B) | 0,0400 |
| s. Piano di manutenzione dell'opera (Tab.B1)   | 0,0200 |

(B) Totale aliquote = 0,2700

|   |                    |
|---|--------------------|
| CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B]                                    | 8.837,77           |
| CONGLOBAMENTO SPESE (% calcolata sull'importo di 765.485,45) 29,79% | 2.632,77           |
| <b>TOTALE PRESTAZIONE</b>   | <b>€ 11.470,54</b> |

## **SICUREZZA CANTIERI: COORDINATORE PER LA PROGETTAZIONE**

|   |                   |
|---|-------------------|
| (I) IMPORTO DELLE OPERE   | 765.485,45        |
| CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)                                | VI a              |
| (P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)         | 4,276040 %        |
| ALIQUOTA DI BASE (Tab.B2) [B]                                       | 0,1500            |
| CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B x(1+A)]                             | 4.909,82          |
| CONGLOBAMENTO SPESE (% calcolata sull'importo di 765.485,45) 29,79% | 1.462,64          |
| <b>SICUREZZA NEI CANTIERI: TOTALE PRESTAZIONE</b>                   | <b>€ 6.372,46</b> |

## **RIEPILOGO PRESTAZIONI**

|  |                    |
|--|--------------------|
| PROGETTO ESECUTIVO: TOTALE PRESTAZIONE     | € 11.470,54        |
| SICUREZZA NEI CANTIERI: TOTALE PRESTAZIONE | € 6.372,46         |
| <b>SOMMANO</b>                             | <b>€ 17.843,00</b> |

## **Opere a rete (fogna nera, bianca e idrica) – Classe VIII**

### **PROGETTO ESECUTIVO**

|  |              |
|--|--------------|
| (I) IMPORTO DELLE OPERE  | 1.879.204,93 |
| CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)   | VIII.        |
| (P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)  | 4,505898 %   |
| PRESTAZIONI PARZIALI (Tab.B-B1)  |              |
| f. Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (Tab.B)                       | 0,1600       |
| g. Particolari costruttivi e decorativi (Tab.B)  | 0,0500       |
| h. Computo metrico estimativo definitivo, Quadro economico, Elenco prezzi, e eventuale analisi ... (Tab.B) | 0,0400       |
| s. Piano di manutenzione dell'opera (Tab.B1)   | 0,0200       |

(B) Totale aliquote = 0,2700

|   |                    |
|---|--------------------|
| CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B]                                      | 22.862,26          |
| CONGLOBAMENTO SPESE (% calcolata sull'importo di 1.879.204,93) 29,46% | 6.735,22           |
| <b>TOTALE PRESTAZIONE</b>   | <b>€ 29.597,49</b> |

## **SICUREZZA CANTIERI: COORDINATORE PER LA PROGETTAZIONE**

|   |              |
|---|--------------|
| (I) IMPORTO DELLE OPERE   | 1.879.204,93 |
| CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)                                  | VIII.        |
| (P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)           | 4,505898 %   |
| ALIQUOTA DI BASE (Tab.B2) [B]   | 0,1500       |
| CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B x(1+A)]                               | 12.701,55    |
| CONGLOBAMENTO SPESE (% calcolata sull'importo di 1.879.204,93) 29,46% | 3.741,88     |

**SICUREZZA NEI CANTIERI: TOTALE PRESTAZIONE** € 16.443,42

### **RIEPILOGO PRESTAZIONI**

|  |                    |
|--|--------------------|
| TOTALE PRESTAZIONE                         | € 29.597,49        |
| SICUREZZA NEI CANTIERI: TOTALE PRESTAZIONE | € 16.443,42        |
| <b>SOMMANO</b>                             | <b>€ 46.040,91</b> |

### **RILIEVO TOPOGRAFICO – APPROFONDIMENTI DI DETTAGLIO**

*Rilievo plano-altimetrico eseguito con metodi celerimetrici su terreni medi e poco alberati, con pendenza sino al 3%, e relativa restituzione*

|  |                 |
|--|-----------------|
| Scala                                      | 1:200           |
| Punti per ettaro                           | 100             |
| (A) Onorario per ettaro (euro)             | 1.474,00        |
| (B) Ettari da rilevare (quantità presunta) | 1,00            |
| <b>CALCOLO ONORARIO [O = A x B]</b>        | <b>1.474,00</b> |

### **RIEPILOGO PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER CLASSI**

|   |                    |
|---|--------------------|
| <i>Classe Ig</i>  | € 15.903,76        |
| <i>Classe IIIc</i>  | € 18.491,29        |
| <i>Classe VIa</i>   | € 17.843,00        |
| <i>Classe VIII</i>  | € 46.040,91        |
| <i>RILIEVO TOPOGRAFICO – APPROFONDIMENTI DI DETTAGLIO</i> | € 1.474,00         |
| <b>TOTALE PRESTAZIONI</b>                                 | <b>€ 99.752,96</b> |